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Odris,

Rozmowa telegraficzna r Redziwitta-Vilno,z rtm.Kniazio-

łuckim - Belweder. [fiir -

Tu Wilno SztahJLmJadz-ińlllł?
Przy aparacie rtn,Kniaziolucki
Z rozkaz u Komendanta proszę zakomunikować Panu wicemihistro-
wi Skrzyśskiemu w odpowiedzi na wczorajszy Hughes; 1/ w prze
ciwieast wie do gen.Gartona_ tutejszy przedstawiciel angi d-
ski,mjr.Mockett usilnie nalega%l na Komenianta, by bral Dyne-
burg,powołując sie na toleram gen.Goughe,ktorego prey ra-
porcieajutro rano wysyłam do Bana wiceministra, Komend ant
zachowywał się bardzo wstrzemieZliwie i dopiero po długich
wahaniach zgodził się na te operacje ,oile by był wykonane
si el emprzez niego postawionych warunkôw,ktôre гаће przy
raporcie Ends”. "* -
2. e jr.kockett podał Komend ntowi dla informacji na-
stępujący raport: raport interyvue z mjr. księciem Szamhma-
towym,agentem rosyjskim z armji ochotniczej w Warszawie,
konar choczna реліза ni on ie cka,opiekujaca sic rosyj sko-nie-
mieckini oddziałami jest zasilana fihansow przez Kruppa.
Głównym jeg agentami są von der Golo i Brand e s, dowéd ca
jest Hindenbneg. Gléwna knatera u Kenigsbergu, Rosyjsko
hiemiecka armja ma jako glowny cel obaÎenîç niemie ckiego
rządu rewolucjjnego. Plany są tak ułożone.żę przewidują
różny obrót spraw. Hosyjscy bolszewicy, atakże Bermont
i Tyrgolicz wają wszyscj być użyci jako narzędzia,które
potem będą odrzucone. Plan'piawE pierwszy : wspierać bolsze
wizm w Ros ji dopóły,dopóki się nie zakorzeni wę Erancji
i Anglji,pótem zniszczyć go w Rosji,by potem użyć wdzięcz- "at
nych Rosjan dla wskrzeszenia monşrcij1 w Nienczagh, Plan
drugi; J&żeki Francja i Anglja nie dadzą się zbolszewiczyć
a Rosja pozostałaby bolszewicka,wtedy oddać Wyrgolicza i
Beronta bolszewikom dla zaspokojenia ich,używając innych :
sił przeciyko niemieckiemu rz glow i republikańskiemu, і
Plan trzeci: jeżeli bolszewizm zaczął słabnąć # Rosji, a
natomi ast rozirijat sie we Francii i Anglji,măy$ Bermonta
i a przeciwko bolszewikom rosyjskim. Mówią,że
rząd niemiecki zna dobrze charakter Че sił i system gro,-
wadzenia, ale nie ich cel ostaçecznïîàÿrä iu jest przed-
stawiany tylko,jako zniszczenie w Rosji bolszewizmu. Skye
szę od Misji angielskiej,że major Szachmatow był po sądzo

- o sy mpat je germanofilskie,zwłaszcza z tego powodu, że mi à
паст пе ulaîwienia w podrózy i w czasie Jeă'ouănoby tu od

moin zdaniem,jest, 2e jego cel to odbudowanie
Rgs ji ћах јако takiej i w tym celu woli pomoc niemiecką, Ч..
niż żwdną. Sciśle tajne,po dpi sane mjr.Nockett. m.p. pac

; Komendant prosi,by ten raport był także podany і

do Głównego Осбаби й1а іпіфогтасії, сбсфіаїру їієе -
dzieć jakiego charakteru są zobowiązania,zacięgnięte przez / - -
Prezydenta Ministrów w Pary źu.to znaczy czy są tylko cha- -_
rakteru wojskowego, czy беї і politycznego,. Szczegóły te " <
wszystkie o będą podane przez gana ministra Wasilewskiego_-
i mnie szczegółowym raporcie,który będzie w Warsz wie .
jutro wieczorem. Komendant przybcdzie do Mińska dziś wies /
czofem o siódmej . Proszę to wszystko zakomunikować Panu
Wiceministrowi Skrzyńskiemu. Może jest co z Warszawy do і
zakomunikowania

  

- Przyjechał por.Kobylaśski z Płoskirowa,przy wiózł
bardzo ważne śłałomoągimzy Pan by to przyjął dia Komen-
dant

% Komendant już wyjechał i w tej chwili jest w
drodze do Mińska, Powrót 16 Warszawy w sobotę późno wie-

czoremnêrzez Wilno, Komendant przejedzie nocą z piątku i

na sobotę, і
- Dziękuję. Zakomunikuję wszystko wiceministrowi.

Gz eść .
i

‘t…—  PILSUDSKIINSTITUTEARCHIVESNew York
  Za zgodność odpisu:

 

    

 

394


